5.4 – Habilitação  como  Unidade  de  Assistência  de  Alta  Complexidade  em  Traumatologia  e
Ortopedia,  código 25.01,  para  o  Hospital  Municipal  de  Aparecida  de  Goiânia  –  HMAP,  CNES
9680977, localizado em Aparecida de Goiânia, com Impacto Financeiro de R$ 1.286.579,16 (hum
milhão, duzentos e oitenta e seis mil, quinhentos e setenta e nove reais e dezesseis centavos) anuais,
referentes a 20 leitos específicos ou de reserva programada. (SUREG/SUBPAS)

5.5 – Habilitação como Unidade de Assistência em Alta Complexidade Cardiovascular – Código
08.01, nos serviços de Cirurgia Cardiovascular e Procedimentos em Cardiologia Intervencionista –

[...]

Código  08.03,  Cirurgia  Vascular  –  Código  08.05,  e  Cirurgia  Cardiovascular  e  Procedimentos
Endovasculares Extracardíacos – Código 08.06, para o Hospital Municipal de Aparecida de Goiânia
– HMAP, CNES 9680977,  localizado em Aparecida de Goiânia com Impacto Financeiro de R$
5.379.255,90 (cinco milhões, trezentos e setenta e nove mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e
noventa  centavos)  anuais,  sendo R$ 448.271,32 (quatrocentos  e  quarenta  e  oito  mil,  duzentos  e
setenta e um reais e trinta e dois centavos) ao mês. (SUREG/SUBPAS)

5.6 – Desabilitação dos códigos:  0801 Unidade de Alta Complexidade Cardiovascular, Cód. 0803
Cirurgia Cardiovascular e procedimentos Intervencionistas e  0807 Laboratório de Eletrofisiologia
Cardiovascular  e  Procedimentos  de  Cardiologia  Intervencionistas  do  Hospital  ENCORE,  CNES

[...]

5.18 – Pactuar a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde de Chapadão do Céu, para aporte de
recursos  financeiros  junto  ao  Ministério  da  Saúde,  para  ações  de  média  complexidade  na
recomposição de teto, num montante anual no valor de R$ 1.492.219,88 (hum milhão, quatrocentos e
noventa e dois mil, duzentos e dezenove reais e oitenta e oito centavos) para custeio das ações de
saúde da população própria e referenciada. (SMS de Chapadão do Céu).

6 – HOMOLOGAÇÕES

7 – ENCERRAMENTO

Goiânia, 15 de abril de 2025.